

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

واکنش‌ها به اظهارات وزیر بهداشت:

احسان رستگار : خدا را شاکریم که آقای قاضی‌زاده هاشمی در اهواز حاضر شدند و در تشییع پیکر شهدا شرکت و از مجروحان عبادت کردند، اما به مردم عزادار اهوازی نگفتند «همینه که هست» یا «خودتون برید ترویرست‌ها را پیدا کنید» آقای وزیر بهداشت متشکرم، غافلگیر شدم.
علیرضا ملوندی: چرا قاضی‌زاده هاشمی بارها و بارها و بدون ترس مخاطبین فرودستش رو تحقیر می کنه؟ چون می‌دونه ما به معنای دقیق کلمه هیچ غلطی نمی‌تونیم بکنیم، چند روز هارت و پورت در فجازی و بدش تمام. قاضی‌زاده پشتش به پول هنگفت، قدرت سیاسی، و رسانه‌ها گرمه، اما پاپتی‌ها چی؟ هیچی!

هادی اکبر پور: آقای وزیر حداقل نمیتونی کاری برای مردم بکنی نمک رو ز خمشون نپاش. مردم ما خودمشون بدن به موقع با هم شوخی کنند. اگه حس میکنی خیلی استعداد داری برو خنداندشو شرکت کن. ای کاش رئیس‌جمهوره با جسارتی داشتیم تا ادب رو با عزل کردن پتهون یاد می داد.

سپهر خرمی: تازه قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت جزو خوب‌های وزرای کابینه روحانیه که هر بار در واکنش به مشکلات مردم چنین رفتار تحقیر آمیزی رو از خوش نشون میدہ... مناعت طبع و تواضع نخواستیم، مردم فقیر و مشکل‌دار رو خرد نکن حداقل و پاسخگو باش.



علی شاعری نوییت کرد:سه سال از فاجعه منای می گذرد و مردم ایران همچنان منتظرند تا دولت خون حاجیان مظلوم را از عربستان وهایی مطالبه کند.



در لایه لای صفحات مجازی:

شهادت یک سرباز حین خاموش کردن آتش سوزی جنگل‌های چوار ایلام سراز وظیفه میلاد سلسای درپور در عملیات خاموش کردن آتش سوزی جنگل چوار در آتش سوخت و به شهادت رسید.



بنرهایی که با مفاهیم ضدحجاب در سطح تهران اجازه نصب پیدا کردند!!



جواد آقایی توییت کرد: وقتی از خیانت رسانه‌ای سخن می‌گویم، منظور چیست؟

وقتی عکس یک رسانه دولتی می‌شود خوراک رسانه‌های حامی تروریست تانبروهای مسلح کشورمان را اینگونه تحقیر کنند!! سخت است و بهتر بگویم محال است باور کنم یک رسانه سطح بالا نفهمد چه عکس‌هایی از حمله تروریستی اهواز را باید یا نباید منتشر کند!

گزیده

راه‌اندازی اورژانس هوایی بمشارکت سپاه و شهرداری تهران

سرپرست اورژانس کشور گفت: با کمک قرارگاه تاراله و شهرداری تهران احداث پایگاه اورژانس هوایی تهران در بوستان ولایت کلید می‌خورد.
پیر حسین کولیوند سرپرست اورژانس کشور، در حاشیه مراسم چهل و سومین سالروز تأسیس سازمان اورژانس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سازمان اورژانس کشور ۴۲سالگی با ۱۰ پایگاه به عنوان چهارمین کشور دنیا راه‌اندازی شده است، اما به برکت انقلاب اسلامی تعداد پایگاه‌های این سازمان به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته و همچنین ۴۸۰۰ آمبولاس در این سازمان وجود دارد که ۲۴۰۰ عدد آن طی سال‌های اخیر به این ناوگان افزوده شده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۹ پایگاه اورژانس هوایی در کشور وجود دارد، گفت: با این وسیله توانستیم تعداد قابل توجهی از مصدومان را به مراکز درمانی منتقل کنیم. سرپرست اورژانس کشور افزود: توسعه پایگاه‌های اورژانس در جاده‌های روستایی و توسعه موتور آمبولانس‌ها در دستور کار ما قرار دارد و همچنین با کمک قرارگاه تاراله و شهرداری تهران احداث پایگاه اورژانس هوایی تهران در بوستان ولایت کلید خواهد خورد. وی با اشاره به برنامه پنج ساله این سازمان گفت: تدوین این برنامه تقریباً نهایی شده و ظرف ۴۵ روز آینده ابلاغ خواهد شد و با برنامه‌ریزی که در این برنامه تدارک دیده‌ام، امیدواریم بتوانیم هر کئی رو به جلو داشته باشیم و با کشور‌های توسعه‌یافته رقابت کنیم. هرچند در حال حاضر با همت نیروهای اورژانس ما در گروه کشور‌های الف و اروپایی قرار گرفته‌ایم.

گزارش یک کبری فرشی

تبانی ۳ سازمان دولتی برای کشت پنبه تراریخته

استاد بیوتکنولوژی دانشگاه تهران: بذر پنبه «مون ۵۳۱» محصول منسوخ شده شرکت مونسانتو است نه تولید ملی!

پس از مدت‌ها سکوت در موضوع تراریخته‌ها خبری دوباره پای این محصولات پراپهام را به رسانه‌ها باز کرد: «پنبه تراریخته سال آینده به زیر کشت می‌رود.» اما این خبر چندان دور از انتظار نبود و با تغییر کامل مهره‌های سازمان حفاظت محیط‌از یست به عنوان تنها مانع بر سر راه کشت محصولات تراریخته و نشستن عیسی کلانتری طرفدار سرسخت این محصولات به جای معصومه ابتکار، می‌شد حدس زد دوباره تراریخته‌ها در سید تصمیم‌گیری دولت جای خود را پیدا می‌کنند. این در حالی است که هنوز بسیاری از کشورهای پیشرفته در دنیا به خاطر ابهامات موجود در سلامت و همچنین نگرانی‌های محیط‌زیستی به محصولات تراریخته چراغ سبز نشان نداده‌اند. بنا به تأکید دکتر علیرضا عباسی دانشیار بیوتکنولوژی دانشگاه تهران هیچ سندی مبنی بر سلامت پنبه تراریخته از سوی مجریان این طرح منتشر نشده است، اما ظاهراً تبانی سه نهاد وزارت بهداشت، وزارت جهادکشاورزی و سازمان حفاظت محیط‌زیست کشت پنبه تراریخته را با تمام ابهامات و خطرات مجاز کرده است.

محصولات تراریخته یکی از پرمناقشه‌ترین مباحثی است که همچنان در تمام محافل علمی دنیا با تردید به آن نگاه می‌شود. در ایران هم این موضوع پرمناقشه و پراپهام است تا جایی که مخالفان تراریخته در سازمان حفاظت محیط‌زیست در دولت دوازدهم به طور کامل پاکسازی شدند و در عوض تمامی طرفداران شناخته‌شده این محصولات به این سازمان آمدند تا تنها مانع جدی بر سر کشت محصولا تراریخته از پیش پا برداشته شود.

تغییر تیم برای پیشبرد اهداف

دکتر علیرضا عباسی دانشیار بیوتکنولوژی دانشگاه تهران در پاسخ به سؤال «چوان» درباره اینکه آیا ابهامات تراریخته‌ها برطرف شده که قرار است پنبه تراریخته زیر کشت برود، می‌گوید: در برنامه ششم توسعه تولید و رهاسازی از تراریخته ممنوع است، اما اگر مجوز وزارت کشاورزی، بهداشت و سازمان حفاظت محیط‌زیست هر‌اھی کند، امکان کشت این محصولات وجود دارد و تغییراتی که در سازمان محیط‌زیست انجام گرفت و با آمدن آقای کلانتری در عمل این سه مرجع با کشت تراریخته هر‌اھی می‌کنند، اما این هر‌اھی براساس مطالعات نیست و هیچ مطالعه‌ای انجام‌نشده که سلامت این محصولات را تأیید کند. وی درباره مخاطرات این محصولات می‌گوید: پنبه‌های تراریخته بی‌تی هستند؛ یعنی از باکتری‌هایی گرفته شده‌اند که نسبت به برخی حشرات ایجاد مقاومت می‌کنند. اما گزارش‌های علمی تازه‌تر نشان می‌دهد، این سم می‌تواند حشرات مفید را هم از بین ببرد و محیط‌زیست را با چالش مواجه کند یا همین محصول می‌تواند خاک را مورد تأثیر قرار دهد و همچنین مباحث فرارژن این

پنبه تراریخته در ایران هم دیده می‌شود! عباسی، در پاسخ به این نکته که در حال حاضر هم واردات پنبه تراریخته داریم و کشت پنبه تراریخته می‌تواند به تولید ملی منجر شود، می‌گوید: اگر سوابق این پنبه‌ای که ادعا می‌شود تولید ملی است را در بیاورید، متوجه خواهید شد که این پنبه به نام مون ۵۳۱ محصول شرکت مونسانتو است نه تولید ملی! از سوی دیگر این رقم در دنیا منسوخ شده، هند و پاکستان هم که در گذشته این پنبه را زیر کشت می‌بردند، اما در حال حاضر کشت نمی‌دهند، زیرا مقاومتش نسبت به آفات شکسته

گزارش ۲ زهراچذری

تنها ۱۵ دقیقه زمان کافی است تا فردی سیگاری یک سیگار را تمام کند، اما درست در پایان همین ۱۵ دقیقه و با خاموش شدن آتش این سیگار، ضلع زندگی یکی از هموطنانمان بر اثر عوارض ناشی از مصرف این ماده خانی هم خاموش می‌شود. اما در برابر چنین آماری در کشورمان کشورهای تروتمندی همچون انگلیس، فرانسه و آمریکا توانسته‌اند با تدابیری تعداد افراد سیگاری را به‌طور قابل ملاحظه‌ای کاهش دهند تا جایی که پیش‌بینی می‌شود در کشوری همچون انگلستان تا سال ۲۰۳۰ ۲۰۴ درصد سیگاری‌ها به صفر برسند، مرکز تحقیقات سرطان انگلیس اعلام کرده‌از ۱۰ سال گذشته که ممنوعیت استعمال سیگار اعمال شده تعداد مصرف‌کنندگان سیگار در این کشور به یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر کاهش پیدا کرده است. به گفته کارشناس انگلیسی در هدمین سالگرد ممنوعیت استعمال سیگار در تمامی مناطق عمومی سر پوشیده همچون اداره‌ها، کارخانجات، رستوران‌ها و ایستگاه‌های راه‌آهن نرخ مصرف سیگار در این کشور به پایین‌ترین میزان خود رسیده است، اما روند کاهش تعداد افراد سیگاری تنها به انگستان محدود نمی‌شود. آمار مصرف‌کنندگان دخانیات در کشورهای امسال برای ساخت کارخانه تولید سیگار مالبرو در ایران منعقد شد.

روند کاهش در کشورهای تروتمند

بررسی‌ها نشان می‌دهد، همه‌گیری مصرف سیگار از کشورهای تروتمند به کشورهای با درآمد پایین و متوسط منتقل شده است. به گزارش ایندپندنت، آمارهای مرکز تحقیقات سرطان انگلیس حاکی از آن است، تعداد بزرگسالان مصرف‌کننده سیگار در کشور از ۲۰۰۷–۲۰۱۶، یک میلیون نخ

جامعه‌

سه‌شنبه ۳ مهر ۱۳۹۷ | ۱۵ محرم ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۷۵

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۹

تباری ۳ سازمان دولتی برای کشت پنبه تراریخته

استاد بیوتکنولوژی دانشگاه تهران: بذر پنبه «مون ۵۳۱» محصول منسوخ شده شرکت مونسانتو است نه تولید ملی!

از رن تر تمام شود، اما در عمل تفاوتی میان قیمت محصول تراریخته و غیر تراریخته‌ای که در کشور عرضه می‌شود، وجود ندارد! این مسئله درباره پنبه تراریخته وارداتی هم وجود دارد و کشورهایی که در حال حاضر پنبه غیر تراریخته کشت می‌دهند، کم نیست، از سوی دیگر ما چندان نیازی به پنبه نداریم، ما در کشورمان ۷۰ تا ۷۰ هزار هکتار کشت پنبه داریم که ۱۰ تا ۲۰ هزار تن محصول می‌دهد و به همین میزان هم وارد می‌کنیم که قطعاً امکان واردات پنبه غیر تراریخته وجود دارد.

ایهام در سلامت پنبه تراریخته

عباسی در پاسخ به این نکته که شاید مسئولان نگاه صادراتی به این موضوع دارند، تأکید می‌کند: به هیچ وجه نگاه صادراتی به این موضوع وجود ندارد. وی با اشاره به صنعت پوشاک ترکیه می‌افزاید: این کشور به هیچ عنوان به فکر کشت پنبه تراریخته نیفتاده، چون در این صورت صنعت پوشاک با مشکل مواجه می‌شود و مشتری خود را از دست می‌دهد. این استاد دانشگاه طرح موضوع تولید ملی را یک فریب بزرگ می‌داند و به‌طور کلی رد می‌کند، این استاد بیوتکنولوژی دانشگاه تهران تأکید می‌کند: تجربه ۲۰ ساله دنیا نشان می‌دهد، تراریخته‌ها هیچ مزیتی برای کشاورزی ندارند و ادعاهایی همچون مقاومت به آفات، بی‌نیازی از سموم کشاورزی و ارقام پر محصول هیچ کدام علمی و درست نیست، اما این نتایج پنهان کاری می‌شود.

وی در رابطه با مقاوم بقاءت محصولات تراریخته می‌گوید: مقالات متعددی در دنیا نشان می‌دهد کشت محصولات تراریخته ممکن است، مصرف یک سم کاهش یافته باشد، اما سموم دیگری مصرفشان بالا رفته و سرجمع مصرف سموم کشاورزی در کشت محصولات تراریخته افزایش قابل توجهی داشته است. عباسی همچنین درباره کم‌مصرف بودن ارقام تراریخته در حوزه مدیریت آب هم تأکید می‌کند و می‌گوید: تاکنون بذر برنجی که بتواند در شمال کشور با خشکه کاری کشت شود، تولید نشده و این ادعا به حال رنگ عمل نگرفته و امکان علمی‌اش هم وجود ندارد. ارقام برنجی که در اصفهان و فارس کشت می‌شود، تولیدات شرکت‌های آبی است، اما ارقام برنج شمال طبیعتش غرق آبی است.

استاد بیوتکنولوژی در رابطه با سلامت محصولات تراریخته می‌گوید: ما حتی درساره ذرت هم واکنش‌های آلرژیک را داشتیم که موجب شد، آن رقم ذرت خاصی از بازار جمع شود. در رابطه با پنبه هم حتماً باید آزمایش‌های مرتبط با آلرژیک بودن آن انجام شود. پنبه‌ای که تولید می‌شود در صنایع پزشکی برای بردن لباس اتاق عمل هم استفاده می‌شود یا برای لباس نوزاد، این‌ها سلامت نباشد، می‌خواهیم چه کنیم؟ جایی که با سلامت انسان مواجهیم، باید تحقیقات جدی صورت بگیرد، اما هیچ گزارش مستندی درباره این مطالعات منتشر نشده است.

ایران بازار هدف سیگارهای تولیدی شرکت‌های چندملیتی

مصرف دخانیات در آمریکا و اروپا کاهش چشمگیری داشته است

سیگار کمتر در فرانسه مصرف شده است و کاهش چشم‌گیری در تعداد افرادی مشاهده شده که روزانه سیگار می‌کشند. همچنین کاهش استعمال سیگار نوجوانان به کمترین حد خود در تاریخ رسیده است، به‌طور میانگین، تنها کمی بیش از ۱/۵ درصد از بزرگسالان و درصد از دانش‌آموزان دبیرستانی در آمریکا سیگار می‌کشند. این اطلاعات از طرف مرکز کنترل و پیشگیری بیماری (CDC) برای انجمن ریه آمریکا مهیا ساخته شده که نشان می‌دهد، میزان مصرف دخانیات از ۲۰۱۹ درصد در سال ۲۰۰۵ به ۱/۵ درصد در سال ۲۰۱۶ کاهش یافته است، «کورین گرافاندر» مدیر بخش استعمال دخانیات و سلامت در مرکز کنترل و پیشگیری بیماری در یک بیانیه که توسط سی‌دی سی منتشر شده، گفت: «خوب این است که این داده‌ها به‌طور یوتکتواخت، نزول در مصرف دخانیات در بزرگسالان را در چند دهه گذشته نشان می‌دهد. این یافته‌ها همین‌طور نشان می‌دهد که افراد بیشتری دست به ترک سیگار زده‌اند و انهایی هم که هنوز سیگار می‌کشند، مصرفشان کمتر شده است.» بررسی‌ها نشان می‌دهد، تعداد مصرف‌کنندگان روزانه سیگار در فرانسه کاهش چشم‌گیری داشته است. در این بررسی‌ها آمده، در فاصله سال‌های ۲۰۱۷–۲۰۱۶، یک میلیون نخ



میرم زاهدی

آدرس غلط وزارت بهداشت برای جلوگیری از نشت متادون

مراکز ترک اعتیاد همچنان محل تردیدند. درآمد خوب این مراکز موجب‌شده تا بسیاری از پزشکان عمومی در مطب بنشینند و ویزیت بیماران مبتلا به سرماخوردگی و انفلوانزا را رها کنند و برای تأسیس مراکز ترک اعتیاد یا همان متادون درمانی پیش‌قدم شوند. اما با تمام این‌ها سال‌هاست بخشی از متادون‌هایی که باید در این مراکز به معتادان متقاضی ترک داده شود، در بازار سیاه خرید و فروش می‌شود و این خودش پرونده جداگانه‌ای برای اعتیاد باز کرده است.

نکته قابل توجه این است که متادون یا داروهایی مشابه داروهای کاهش آسیب هستند و به عنوان داروی ترک نیستند و قرار است، جایگزین داروهایی با عوارض بیشتر مثل کراک یا هروئین شوند تا از حالت‌های ناخوشایند خماری این افراد کاسته شود. باید بعد از مدتی متادون کاهش پیدا کند و به جایی برسد که این دارو هم قطع شود، اما آمارهای واقعی نشان نمی‌دهد که این پروسه و روند به‌طور کامل اجرائی شده باشد.

محمدحسین قربانی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم پیش از این گفته بود: «کلینیک‌های ترک اعتیاد به دلیل نداشتن برنامه مشخص درمانی و نبود نظارت دقیق بر فعالیت آنها به بازار متادون ترابی تبدیل شده‌اند.» بنا به تأکید وی، در کلینیک‌های ترک اعتیاد رانته‌های زیادی وجود دارد و برخی از مسئولان دانشگاه‌های علوم پزشکی بین چهار تا پنج مرکز ترک اعتیاد در اختیار دارند که این رانته‌ها نمی‌گذارد، درمان به صورت معمول و استاندارد در این مراکز در اختیار مردم باشد. بر اساس همین رانته‌هاست که می‌توان رد پای متادونی که بنا هم نیست، درمان‌کننده اعتیاد باشد را در ناصر خسرو و بازار سیاه دارو پیدا کرد.

به گفته این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از آنجا که فروش دارو در بازار آزاد در آمد بسیار بالایی دارد، باعث شده تا برخی افراد با استفاده از رانته، کلینیک ترک اعتیاد افتتاح کنند و در صورتی که هیچ بیماری ندارند با سوءاستفاده از شرایط با فروش آزاد داروهای خود درآمد کلانی به جیب بزنند. این در حالی است که طبق دستورالعمل مربوط به تأسیس کلینیک، افرادی که می‌خواهند در این زمینه فعالیت کنند، باید در مراکز دولتی مشغول به کار نباشند. درحالی که خیلی از این افراد در جاهای دیگر مشغول به فعالیت هستند.

با این همه راه‌حل وزارت بهداشت برای جلوگیری از نشت متادون در بازار سیاه، عرضه آن هم در داروخانه‌هاست نه دانشگاه‌های علوم پزشکی؛ این در حالی است که عرضه داروخانه‌ها همین حالا هم اغلب به راحتی داروهایی که عرضه آنها منوط به نسخه پزشک است را با کمی پول بیشتر به متقاضیان می‌فروشند. از سوی دیگر برای پزشکانی که مراکز ترک اعتیاد دارند و از قضا روابط پنهان و آشکاری با مسئولان دانشگاه‌های علوم پزشکی هم دارند، نگر سختی نیست که بخوانند متادون را از داروخانه تهیه کنند و در بازار آزاد عرضه‌ا با توجه به شیوه خاص توزیع متادون کشف راه‌های نشت آن به بازار سیاه کار سختی نیست، اگر عزمی بر اجرای آن وجود داشته باشد.

محیط‌زیست

علیرضا سزاور

داغ دریاچه روی نقشه نماند

سرگذشت غمناک دریاچه ارومیه نخستین بار دو سال پیش در کتاب درسی سال آخر دبیرستان‌های استرالیا خرساز شد. کتاب جغرافیای سال دهم دبیرستان‌های این کشور تصویری از دریاچه ارومیه در سال‌های دور و نزدیکش منتشر کرد و به عنوان مثالی از موضوع انتقال آب و پیامدهای زیانبار آن مطرح کردند.

اما این بار کتب درسی ابتدایی کشورمان با حذف کامل دریاچه ارومیه از نقشه ایران، خرساز شده است. سال گذشته نمایندگان ارومیه با اعتراض شدید این قضیه را افشا کردند و حتی به وزیر آموزش و پرورش تذکر جدی داده شد تا این کار دوباره تکرار نشود و در صورت تکرار از وی، سؤال پرسیده می‌شود.

در نهایت بی‌اعتنایی آموزش و پرورش موجب شد تا روزگشته نماینده ارومیه در مورد حذف دریاچه ارومیه از نقشه موجود در کتاب فارسی دوم دبستان به وزیر آموزش و پرورش انتقاد و از دریافت تذکر جدی‌تر خبر دهد.

بعد از انتشار تصویری از کتاب فارسی دوم دبستان اسمال مینی بر وجودداشتن دریاچه ارومیه در نقشه روی جلد که اعتراض‌هایی را در پی داشته است، هادی بهادری نماینده ارومیه به این موضوع اعتراض کرد.

در این ماجرا پای سازمان ثبت اسناد کشور هم به میان کشیده شد و چندی پیش قاضی پور، دیگر نماینده ارومیه به عملکرد سازمان اسناد و هم در حذف دریاچه ارومیه از نقشه‌های این سازمان انتقاد کرده بود.

در واقع تصویر پیش‌مجموعه اسناد مالکیتی کت برگ جدید ارائه شده از سوی اداره کل ثبت و اسناد کشور که از نقشه ایران استفاده شده، دریاچه ارومیه را حذف کرده است.

در پاسخ به این انتقادها فاطمه رضانی، معاون دوره ابتدایی دفتر تألیف کتب درسی هم گفته بود: «لانش آموزان ۱۲ سال فرصت دارند تا در کتاب‌های درسی با جزئیات نقشه آشنا شوند و قرار نیست، در همه نقشه‌ها تمام عوارض طبیعی باشند!»

در حالی که احیای دریاچه ارومیه قرار بود، در اولویت نخست مسائل محیط‌زیستی کشور باشد، اما به نظر آموزش و پرورش با سکوت و پاسخگویی‌های نامربوط، کمر به حذف آن بسته است. نهادهای دولتی باید در صف اول حمایت از این دریاچه باشند تا این دریاچه جانی دوباره بگیرد و دولت نیز باید حمایت‌های خود را از طرح‌های آبی آن افزایش دهد. دریاچه ارومیه در هر وضعیتیک باشد یک سرمایه بزرگ برای این کشور است.

خبرگوشاله

در حالی که رئیس شورای شهر تهران تأکید می‌کند، افشانی در شهرداری تهران ماندنی است و رازی‌زنی‌ها لازم در این‌باره انجام شده، اما نایب رئیس شورای شهر ورق را برگرداند و گفت: آخوندی و ربیعی گزینه‌های برگزینی افشانی در شهرداری تهران هستند.
برای تسهیلات وام ضروری ۷ میلیون تومانی صندوق بانزشتگی کشور ۲۲۴ هزار و ۸۹۰ نفر از بانزشتستان و موظفین صندوق بانزشتگی کشور درخواست خود را در این سامانه اینترنتی ثبت کردند.

نماینده شورای کشاورزی روستای علالین بیان داشت: روستای مازندرنیک‌ترین روستا به چشمه‌علی بود که ۴۰۰ هکتار از مزارع ما با چشمه‌علی آبیاری می‌شد، اما حالا هشت ماه است که با حفاری مترو آب چشمه نین کم شده است.

مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی گفت: شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی تابع مطلق قانون بوده و در این راستا با صدور بخشنامه به شرکت‌های تابعه نسبت به شناسایی افراد بانزشتسته اقدام شده است تا هر چه سریع‌تر قانون منع به کارگیری بانزشتستان اجرائی شود.

معاون تحقیقات وزارت بهداشت اظهار کرد: سازمان وظیفه عمومی باید گواهی‌ها و مستندات معتبر بیماران مبتلا به سلیک را برای ارائه معافیت پزشکی معتبر بداند.